
UCHWAŁA NR III/19/2019
RADY GMINY MARKUSY

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie zasad wynajmu świetlic na terenie gminy Markusy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a oraz art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym /tekst jednolity : Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 z późn. zm./ Rada Gminy Markusy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przeznacza się do wynajmu na organizację imprez rodzinnych następujące świetlice w gminie Markusy: 1. 
Brudzędy 2. Jezioro 3. Kępniewo 4. Krzewsk 5. Markusy 6. Nowe Dolno 7. Rachowo 8. Stalewo 9. Węgle – 
Żukowo 10. Złotnica 11. Zwierzno 12. Żurawiec. 

§ 2. Zasady wynajmu świetlic określa Regulamin stanowiący Załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr II/79/2014 Rady Gminy Markusy z dnia 14 marca 2014 roku w sprawie zasad 
wynajmu świetlic na terenie gminy Markusy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marek Kalinowski

Id: JJBJT-JJHBL-QYLOV-YIQGT-WRDTB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do  Uchwały  Nr III/19/2019 Rady                                                                                                                         

Gminy Markusy z dnia  27.03.2019 r.  

 

 

REGULAMIN 

                                 wynajmu świetlic  na terenie gminy Markusy 

 

 
1. Prawo do wynajmu świetlic będących własnością Gminy Markusy mają wszyscy 

dorośli mieszkańcy gminy oraz osoby spoza terenu gminy, a także stowarzyszenia  

i samorządy wsi. 

2. Wynajem świetlicy następuje na podstawie umowy najmu spisanej w Urzędzie Gminy 

pomiędzy zainteresowanym a Wójtem Gminy Markusy, po uprzednim uzgodnieniu z 

opiekunem świetlicy. 

3. Świetlice udostępnia opiekun świetlicy po podpisaniu protokołu zdawczo – 

odbiorczego. 

4. Protokół zawiera: 

a) imię i nazwisko oraz adres najemcy, 

b) okres wynajmu świetlicy, 

c) stan licznika energii elektrycznej i licznika zużycia wody, 

d) uwagi dotyczące wyposażenia oraz porządku na sali , a także uszkodzonego 

lub zniszczonego wyposażenia w trakcie wynajmu. 

5. Przed podpisaniem umowy najmu najemca wpłaca kaucję. 
6. Zwrot kaucji następuje po odliczeniu kosztów energii elektrycznej i wody oraz 

rozliczenia kosztów ewentualnych napraw sprzętu lub wyposażenia oraz 

wyrządzonych szkód. 

7. Najemca  ma obowiązek pozostawienia sali we właściwym porządku. 

8. Opiekunowie świetlic otrzymują zwolnienie z opłat za wynajem świetlic pod 

warunkiem wynajmu na imprezę organizowaną dla siebie np. wesele, chrzciny itp. 

9. Ustala się bonifikatę w wysokości do 50% opłaty za wynajem świetlicy dla strażaków 

OSP funkcjonujących w miejscowości, w której znajduje się świetlica wiejska , jeżeli 

najemca jest czynnym strażakiem i wynajmuje świetlicę na imprezę organizowaną dla 

siebie np. wesele, chrzciny itp. 

10. Zwolnienie z opłat, o których mowa w pkt. 8 i 9 nie zwalnia z obowiązku 

uregulowania należności za energię elektryczną i wodę. 
11. Zwalnia się z opłaty za wynajem świetlic organizatorów imprez organizowanych dla 

mieszkańców wsi przez stowarzyszenia,, samorządy wsi i opiekunów świetlic. 

Zwolnienie nie dotyczy  opłaty za energię elektryczną i wodę. 
12.  W przypadku organizacji stypy przez rodzinę zmarłego mieszkańca Gminy, świetlice 

wynajmowane są nieodpłatnie. Zwolnienie nie dotyczy  opłaty za energię elektryczną i 
wodę. 

13. Świetlice w poszczególnych wsiach mają służyć wszystkim mieszkańcom, 

stowarzyszeniom  funkcjonującym na wsi i samorządom wsi na równych zasadach 

dostępności. 

14. O pierwszeństwie w wynajmie świetlicy decyduje kolejność zgłoszeń organizatorów 

imprez. 

Id: JJBJT-JJHBL-QYLOV-YIQGT-WRDTB. Podpisany Strona 1




